
HundeBande-
godbidder 

til dine gæster  

Ekstra 

Hovedmåltidet ligger klar til dig på læsesporet.dk 
 Hvis du er sulten efter mere, kan du vælge, hvilke af 

godbidderne herunder, du vil lægge frem på dit bibliotek. 



Mød HundeBanden

Power - Den ordentlige/Den kloge labrador 
Power går meget op i orden, struktur og kontrol. Han er klog og vild med videnskab i 
alle former, og vil gerne dele sin viden med alle. Power prøver at have kontrol, men kan 
ikke altid modstå en pind, bold eller piv-dyr. Power lufter ofte egne lidt skøre beregnin-
ger: “Mmmmmh. Ifølge mine beregninger er du blandt de 10 bedste børn i verden til at 
klø mig lige der”.  

Faste vendinger: 
“ Ifølge min store erfaring som hund…”, “Ikke pjatte Power. Fokus & kontrol” 

Ollie - Den lalleglade golden doodle 
Ollie er den største Ja-hat og elsker mad. Han er udadvendt, og han vil gerne være 
BEDSTE ven med alle han møder. Han har så meget fart på, at han nogle gange falder 
over sine egne ben i fart og virker klodset, men når Ollie bliver nusset, falder han med 
ét heeeelt til ro og nyder det højlydt.  

Faste vendinger: 
 “Oooh, kan det spises? Det tror jeg nok”, “Bvadr. Men som min mor altid siger - man 
ved aldrig, om noget er klamt, før man har smagt på det.”, ”Woop, woop, wooooh!” 

Chloé: Den modige Jack Russel 
Chloé er er en stærk, sej og modig hund med superskarp hørelse og lugtesans. 
Faktisk er hun helt sikker på, at hun er en Superhund, og at hendes hundesanser er 
hendes superkræfter. Hun vil altid redde dagen ved at snuse og høre sig frem til ver-
dens fjender og super-monstre, der gemmer sig. Hun vil altid gerne redde andre og 
være dagens helt. 

Faste vendinger: 
“Er der nogen her, der skal reddes?”, “Super-Chloé er klar!”, ”Jeg skal nok redde dig!” 

Messi - Den selvsikre gravhund 
Messi vil altid gerne være den bedste til alt. Han elsker at vinde og er en rigtig dårlig 
taber. Faktisk vil han til enhver tid benægte et nederlag. Messi elsker konkurrencer især, 
hvis der er bolde involveret. Derudover kan der næsten også gå sport i, HVOR mange 
forskellige steder han kan tisse. Alle steder skal da have et stykke med Messi. 

Faste vendinger: 
”Ja ja  - det kan jeg”, “Sådan, et stks tår af Messis guld – selvtak”, 
”Nemt nemt nemt nemt nemt” (hvorefter det sjældent er helt så nemt). 

Alba - den Sassy
Alba er selvsikker, tør tage plads og gøre tingene på sin egen måde. Hun er samtidig 
charmerende og lidt fræk. Alba elsker bling-bling og alt, der glimter, og hvis noget fan-
ger hendes øje, holder hun sig ikke tilbage fra lige at ”låne det” lidt.

Faste vendinger: 
“Bling bling, baby!”, “Glitter op, eller gå hjem!”



Vov Vov! 
Hvor er din biblioteksvoksen henne? 
Vagten i børnebiblioteket har da også sit hundetørklæde på. Hvilken hund identificerer 
vagten sig med? Er det madglade Ollie eller redningshunden Chloé?  

Det kræver bare lidt kendskab til hundene, og så du har en god samtalestarter.  

Skattejagter 
Lav forskellige skattejagter på biblioteket. 
Brug gerne grafikken med de forskellige hunde og ’stickers’-grafik fra HundeBanden.  

• Find alle de bøger, som Messi har tisset på.  
Brug grafik med hunden Messi og ’tisse-stickers’.  

• HundeBanden/en af hundene er blevet væk på biblioteket.  
Måske har hunden lagt nogle flotte hundelorte eller pote-spor rundt omkring på biblioteket. 
Følg sporet og find HundeBanden! Brug grafik af HundeBanden/’stickers’/plastik-lorte.   

• Find HundeBandens kødben. 
Brug ‘stickers’-grafik af kødben. Måske med skattekort og små hints.  

• Find selv på flere skattejagter, som passer til jeres bibliotek.  

HundeBanden - konkurrencer 
Lav forskellige HundeBanden-konkurrencer for børn. Lav rekordlister og hæng dem op. 

• Powers snuse-challenge 
Ifølge Powers store erfaring som hund er det nemt at lugte forskel på en hundekiks og en cho-
koladekiks? Kan du lugte forskel? Du skal bruge: Hundekiks, chokoladekiks og et stopur. 

• Messis guldkonkurrence  
Messi er en ægte konkurrence-vovse, men han tisser temmelig meget. Hvor hurtigt kan du 
tørre de små tisse-vandpytter op? Du skal bruge: Køkkenrulle og vand 

• Chloés agilitybane  
Clohé er superhurtig og kan klare agilitybanen i topfart. Ollie er lidt klodset og mister koncen-
trationen. Hvor hurtig er du? Du skal bruge: En forhindringsbane og stopur. 

• Superhunden-Clohé redder kødben  
Ollie har væltet spanden med kødben, men frygt ikke. Superhunden-Clohé er på sagen. Hvor 
mange kødben kan du nå at redde på to minutter. Du skal bruge: En spand fuld af rigtige kød-
ben - gerne i forskellig størrelse 

 
• Ollies modige madklub  

Tør du smage på lige så mange ting som Ollie? Ollie elsker al mad i hele verden men især kage, 
pizza, torskerogn, ymer, makrelmadder, popcorn, karbonader, pølser, burger, is, kåldolmere, 
pommes fritter, stegte ris, boller i karry, tarteletter, ostefondue, sushi, slik, spaghetti – og alt  
andet mad i verden… Du skal bruge: En masse forskellig mad både noget lækkert og noget 
knap så populært.   



Glitter op med Alba
Lav en krea-workshop fuld af alt der glimter. Lav armbånd med diamanter og perler eller flotte 
glitter-billeder. Find selv på flere ting der er fuld at glitter eller diamanter. 

 

Saml HundeBandens lorte på tid 
Fang hundelorte på tid! Du skal bruge: Plast-hundelorte, stopur og en hapser (sådan en til affald). 

 

Læs højt for dit kæledyr/bamse dag  
på biblioteket 
Lav en kæledyrsdag, hvor børnene viser deres egne kæledyr frem og skab rum for fælleslæsning 
for alle kæledyr. Læs højt i 300 sekunder. Alle børn kan udfylde et kæledyrskort for deres kæledyr 
og kan låne bøger med hjem, så der kan læses for kæledyret hjemme. Hvis man ikke har et kæle-
dyr, kan man medbringe sin bamse i stedet. Bamser elsker også at få læst højt.  

Mød en sej hund på biblioteket 
Få besøg af en læsehund, politihund, servicehund eller en hundetræner, som giver gode tips til at 
passe og træne sin hund.  

Sæt tørklædet på hunden   
Leg ’Sæt tørklædet på hunden’ (inspireret af ’Sæt halen på æslet’). Find plakater med hundene 
fra HundeBanden uden tørklæder på og ark med hundenes tørklæder i forskellige farver på læ-
sesporet.dk. Print hundene ud i A3, laminer og sæt op på en væg. Print og klip tørklæder ud. Hver 
deltager får udleveret et tørklæde med tape på, deltagerne stiller sig i kø. Den første deltager får 
bind for øjnene og drejes rundt to gange. Nu skal deltageren sætte tørklædet på hunden. Så er det 
næste deltager i køen. Den, som sætter tørklædet korrekt på hunden, vinder. 

Red en bamse! 
Mange har stor glæde af at adoptere en forældreløs hund. På samme måde kan børn komme ind 
på biblioteket og adoptere en bamse. Eller de kan tage en bamse med, som de gerne vil give til en 
ny familie, så den kan få nye oplevelser. 

Find gerne masser af bøger, som kan bruges til inspiration i forbindelse med workshops.  



Lav dit eget HundeBanden navneskilt 
Print kødbensskilte fra grafikpakken til HundeBanden. Lad børnene lave deres eget navneskilt – til 
deres kæledyr, bamse eller sig selv.  

Byg hundehus – eller bamsehus 
Find en masse papkasser og remedier (male, klippe, lime) til at bygge store hundehuse eller mindre 
kæledyrshuse til bamser. Byg gerne nogle skabeloner, så børnene bliver inspireret. Måske bliver der 
også bygget en hamsterlegeplads af papkasser, ispinde og toiletruller.  

Lav dit eget  HundeBanden-tørklæde til dit kæ-
ledyr/bamse 
Lav en workshop med stof-rester og tekstiltusser. Klip forskellige skabeloner af tørklæder og sæt 
gerne bamser op med deres egne tørklæder. Hvis biblioteket fx har et makerspace kan børn lave 
deres eget kæledyrstørklæde med tryk af deres egne fotos/tegninger.  

Perleworlshop. Lav dit kæledyr i perler 
Find en masse perler, perleplader og skabeloner til dyr. Lad børnene lave HundeBanden, hundepo-
ter, kødben, deres kæledyr, drømmekæledyr eller bamse i perler.  

Lav en fakta-væg om hunde / kæledyr 
Lav en fakta-væg med al den information, I kan finde om hunde. Hvor godt kan en hund høre/lug-
te, hvorfor sniffer hunde hinanden bagi, hvad laver en politihund/servicehund/læsehund etc. Lad 
børnene hjælpe med at sætte informationer på væggen. Krydr med information om HundeBanden.  

Kan også laves som en kæledyrs-væg, hvor de forskellige dyrs superkræfter nævnes.  

Kæledyr/bamse banko 
Lav spilleplader og brikker med kæledyr eller bamser. Spil med ægte præmier.  


